vero longum fore quum hæc perficerentur, sed ad decimum sextum mensis Anthesterionis; singulis enim civitatibus a se prædictum esse ac denuntiatum, ut omnes Athenas in concilium convenirent ad plenilunium. (99) Etenim hanc sibi homo propriam et non jam omnium communem habet facultatem. Ceteri enim vaniloqui jactatores, quum quid mentiuntur, dant operam ut indefinita quædam et obscura proferant, veriti ne coarguantur; at Demosthenes, si quid arrogantius confingit, primum quidem perjurio mendacium cumulat, exitium sibi imprecans, deinde, quæ certo scit nunquam futura, audet affirmare, ratione etiam inita quando sint eventura definit, et quos ne de facie quidem novit, eorum nomina in ore habet, auribus vestris abusus, eosque qui vera loquuntur imitatus. Quocirca odio vel acerbissimo dignus est, quod improbus quum sit, etiam bonorum virorum indicia corrupit. (100) His igitur dictis, decretum dat scribæ recitandum, Iliade quidem prolixius, verbis autem, quæ loqui solet, et vita, quam egit, inanius, spe denique fallaci et exercitiibus nunquam conventuris cumulat. Quum autem vos a furti suspicione abduxisset, et spe futili suspensos tenuisset, illic vero se totum colligens decretum scribit, quo legatos Eretriam mitti jubet, qui orent Eretrienes (omnino enim orandi erant) ut tributum suum, quinque illa talenta, non vobis posthac, sed Calliæ, pensarent, rursusque alteros legari censet ad Oritas, qui et ipsi peterent, ut eundem sibi atque Athenienses inimicum eundemque inimicum haberent. (101) Deinde apparet eum circa omnia in decreto illo esse furto intentum. Scripsit enim ut legati ab Oritis postulent ne vobis sed Calliæ quinque sua talenta penderent. Ut autem me vera dicere pateat, demptis ex decreto verborum fastu et tiremibus et inani jactatione, recita, et furtum illud attinge, quod fecit impurus ac nefarius homo, quem ait Ctesiphon in hoc etiam decreto assidue et dicere et agere quæ maxime sint populo Atheniensi salutaria.

DECRETUM.

102. Itaque triremes quidem et pedestres copias et plenilunium et consessores verbo audistis, sociorum vero tributa, decem talenta, re amisistis.

103. Reliquum est ut ostendam, Demosthenem trium talentorum mercede accepta decretum hoc tulisse, uno talento ex Chalclide a Calliæ, altero ex Eretria a Clitarcho tyranno, tertio autem ex Oreo; ex quo etiam furta ejus patefacta sunt, quod Oritarum libera civitas est, et nihil illi agunt nisi per plebiscitum. Si enim bello quod cum Philippo gesserant exhausti, et summa inopia laborantes, mittunt ad eum Gnosidemum Charigenis filium, ejus qui quondam Orei principatum tenuit, qui ab eo supplex peteret ut talentum civitati remitteret, promitteret autem acneam ei statuum in Oreo ponendam. (104) At iste Gnosidemo re-